

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE03356

PROCESSO: 00060-00156846/2020-31. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ASTRA ZENEC DO BRASIL LTDA. CNPJ Nº 60.318.797/0001-00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GOSSERRELINA (ACETATO) 3,6 MG IMPLANTE SUBCUTÂNEO (SERINGA PREENCHIDA), conforme Ata de Registro de Preço nº 98/2019-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM001649 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM001333. VALOR: R\$ 8.230,50 (oito mil, duzentos e trinta reais e cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 20/04/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE03357

PROCESSO: 00060-00159858/2020-18. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA. CNPJ Nº 04.724.729/0001-61. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGULHA PARA FISTULA ARTERIO-VENOSA 16X01, ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 60/2019-B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM001747 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM001352. VALOR: R\$ 7.531,47 (sete mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta e sete centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 20/04/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE03327

PROCESSO: 00060-00150251/2020-72. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa COMERCIAL VALFARMA EIRELI. CNPJ Nº 02.600.770/0001-09. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACIDO TRANEXAMICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML, conforme Ata de Registro de Preço nº 222/2019-D SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM001641 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM001286. VALOR: R\$ 8.260,00 (oito mil, duzentos e sessenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 17/04/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - UASG 926334

O Pregoeiro da Fundação Hemocentro de Brasília torna público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 15/2020, sobre a aquisição de MATERIAL TÉCNICO visando atender às demandas das áreas técnicas da Fundação Hemocentro de Brasília. Processo nº 00063-00003899/2019-32. Resultado dos itens: Item 1 (ME/EPP) - TUBO COLETA GEL SEPARADOR 5 ml, empresa BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOR LTDA, CNPJ/CPF: 04.086.552/0001-15, 52.200 unidades, Vlr. Unitário de R\$ 0,48 e o valor total de R\$ 25.056,00; Item 2 (Ampla Concorrência) - TUBO COLETA GEL SEPARADOR 5 ml, empresa BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOR LTDA, CNPJ/CPF: 04.086.552/0001-15, 156.600 unidades, Vlr. Unitário de R\$ 0,48 e o valor total de R\$ 75.168,00; Item 3 (ME/EPP) - TESTE DE MALÁRIA, empresa BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOR LTDA, CNPJ/CPF: 04.086.552/0001-15, 1.400 unidades, Vlr Unitário de R\$ 8,32 e o Vlr total R\$ 11.648,00; Item 4 (ME/EPP) - TUBO PARA MICROCENTRIFUGAÇÃO 200 µL, empresa ILMA CHAVES PEREIRA CNPJ/CPF: 19.026.964/0001-37, 2.400 unidades, Vlr unitário R\$ 0,17 e Vlr total R\$ 408,00; Item 5 (ME/EPP) - SOLUÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, foi cancelado por inexistência de proposta. Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

CHARLES BRAGA MC DONALD DAVY

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 926334

O Pregoeiro da Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para aquisição de MATERIAL TÉCNICO, Menor Preço (por item), visando atender às demandas das áreas técnicas da Fundação Hemocentro de Brasília. Item 1 – CÂNULA PARA PUNÇÃO DE RESERVATÓRIO DE CATÉTER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL - ME/EPP; Item 2 – CÂNULA PARA PUNÇÃO DE RESERVATÓRIO DE CATÉTER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL ME/EPP; Processo nº 00063-00003746/2019-95. A despesa para atender a esta licitação é estimada em R\$ 11.238,48 (onze mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos), que será imputada à conta do crédito consignado no orçamento do CONTRATANTE, com o seguinte enquadramento: FONTE DE RECURSOS: 138 - Recursos do SUS | PROGRAMA DE TRABALHO: 10.122.8202.8517.0117 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais - FHB - Distrito Federal | ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. Data limite de recebimento das propostas 06/05/2020, às 14 horas. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou com ônus no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF. A sessão Pública será processada no sítio do Compras Governamentais, nos termos do Edital.

CHARLES BRAGA MC DONALD DAVY

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ABERTA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2020
Processo: 04002-00000055/2020-01 - FUNAB. DAS PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ABERTA DO DISTRITO FEDERAL e o DISTRITO FEDERAL, representado pela CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL. DO OBJETO: prestação de serviços de publicação institucional, de utilidade pública e legal na imprensa oficial do Governo do Distrito Federal, qual seja, Diário Oficial do Distrito Federal, de atos oficiais e demais matérias da Fundação Universidade Aberta do Distrito Federal (FUNAB), definidos nos termos do Artigo 3º, inciso I, do Decreto Distrital nº 36.451, de 15/04/2015. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da presente contratação correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 18.202. II - Programa de Trabalho: 12.364.8221.8505.0038. III - Natureza da Despesa: 33.91.39-88. IV - Fonte de Recurso: 100. V - Nota de Empenho: 2020NE00032. DA ASSINATURA: 15/04/2020. DOS SIGNATÁRIOS: Pela FUNAB: SIMONE PEREIRA COSTA BENCK, na qualidade de Diretora Executiva da Fundação Universidade Aberta do Distrito Federal e pela CONTRATADA: VALDETÁRIO ANDRADE MONTEIRO, na qualidade de Chefe da Casa Civil do Distrito Federal.

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 68, DE 20 DE ABRIL DE 2020

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE
FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

EXCLUSÃO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009, em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, e do acórdão judicial proferido, torna pública a exclusão do candidato do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), conforme a seguir.

a) 161107987, MAYKE HENRIQUE DA SILVA PEREIRA, (sub judice, Mandado de Segurança nº 0705233-18.2017.8.07.0018).

ANDRÉ DI LAURO RIGUEIRA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Processo: 00054-00010495/2019-12 - Partes: DF/PMDF x JH BORGES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Rescisão do Contrato nº 65/2019, celebrado para aquisição de 04 (quatro) veículos de carga do tipo reboque, 0 km (zero quilômetro), preparado para o transporte de motocicletas, com base no Art. 77 e Art. 78, inciso I, IV e VII, c/c Art. 79, incisos I, da Lei Federal n. 8.666/1993 e no Despacho do Chefe do DLF (Doc. SEI n. 38327559), rescindindo-se nesta data de pleno direito. SIGNATÁRIO: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO, Coronel QOPM, Chefe do Departamento de Logística e Finanças.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2020

Processo: 00054-00038194/2019-45. PARTES: DF/PMDF x EFAI-ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL LTDA. OBJETO: Prestação de serviços, por Escola de Treinamento de Aviação, para promover o Treinamento de Procedimentos de Emergência (TPE), no modelo de helicóptero AS 350 da Contratada, com carga horária de 06 (seis) horas de voo. VALOR: R\$ 58.936,92 (cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e seis reais e noventa e dois centavos). NOTA DE EMPENHO: 2020NE000261, de 09/03/2020. FONTE DE RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39. BASE LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico nº 21/2018-PMDF. ASSINATURA: 23/03/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO, Chefe do Departamento de Logística e Finanças. Pela Contratada JOÃO BOSCO DA CUNHA FERREIRA, na qualidade de Sócio administrador.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46/2019

Processo: 00054-00016921/2019-13 - PARTES: DF/PMDF x M5S PARTICIPAÇÕES EIRELI. Objeto: Alteração contratual com vistas ao acréscimo de 25 % (vinte e cinco por cento) no objeto do contrato, no valor de R\$ 5.690,00 (cinco mil e seiscentos e noventa